RETIFICAÇÃO / ADENDO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 023/2024

Considerando a comunicação nº 20241209000458 do Tribunal de Contas do Estado de

Santa Catarina, recomendando modificações ao conteúdo primário; fica excluída a alínea i do

item 5.2 do Edital e acrescido o item 4.4 ao Termo de Referência com o seguinte texto:

“4.4. No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, para formalizar a contratação,

a empresa participante vencedora deverá apresentar a Licença Ambiental de Operação (LAO)

em conformidade com a Resolução CONAMA 273, de 29 de novembro de 2000, que

estabelece diretrizes para o licenciamento ambiental de postos de combustíveis e serviços e

dispõe sobre a prevenção e controle da poluição.”

Em virtude do acréscimo de exigência, consoante amparo legal, republica-se o referido

Edital, posto que:

Onde lê-se:

A SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA NO SITE WWW.BLL.ORG.BR, NO DIA

18/12/2024, COM INÍCIO ÀS 08H00M, HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

Somente poderão participar da sessão pública as empresas que apresentarem propostas no site

www.bll.org.br,  nos termos a seguir:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA: 05/12/2024, HORÁRIO: 16H00M.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 18/12/2024, HORÁRIO 07H30M.

Passa-se a ler:

“A SESSÃO PÚBLICA SERÁ REALIZADA NO SITE WWW.BLL.ORG.BR, NO DIA

30/12/2024*, COM INÍCIO ÀS 08H00M, HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

Somente poderão participar da sessão pública as empresas que apresentarem propostas no site

www.bll.org.br, nos termos a seguir:

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA: 11/12/2024*, HORÁRIO:

16H00M.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 30/12/2024*, HORÁRIO 07H30M.”

           O MUNICÍPIO DE ANCHIETA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob o n° 83.024.687/0001-22, situado na Avenida Anchieta, n° 838, Centro, Anchieta/SC,

representado neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. IVAN JOSÉ CANCI, TORNA PÚBLICO

a quem interessar, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA

do tipo MENOR PREÇO por item, com modo de disputa ABERTO, que será realizada por meio

do site www.bll.org.br e será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº

14.133/21, Lei Federal nº 123/06 e Decreto Municipal nº 267/2023 e suas respectivas alterações

e legislação aplicável.

http://www.bl/
http://www./
http://www./
http://www./
http://www./

 Os demais dispositivos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico RP nº 023/2024

permanecem inalterados.

Anchieta/SC, 10 de dezembro de 2024.

________________________

IVAN JOSÉ CANCI

Prefeito Municipal

		2024-12-10T10:26:01-0300
	IVAN JOSE CANCI:62583590944